АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

                «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»

Протокол № 396 /УТПИР -И

заседания Закупочной комиссии

по конкурсу в электронной форме с участием только субъектов МСП

на право заключения договора на выполнение работ:

«Строительство распределительных сетей 10 кВ для технологического

присоединения заявителя ООО «СахаБазальт».

(Лот № 304501-КС ПИР СМР-2022-ДРСК).

г.  Благовещенск «07» июля  2022 года

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: конкурс в электронной форме с участием только

субъектов МСП на право заключения договора на выполнение работ: «Строительство

распределительных сетей 10 кВ для технологического присоединения заявителя ООО

«СахаБазальт». (Лот №304501-КС ПИР СМР-2022-ДРСК).

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ НА ЭТАП ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 3 (три)

заявки

№

п/п

Дата и время регистрации

заявки
Идентификационный номер Участника

1.  09.06.2022 15:48:15 MCK Заявка №73017 ООО "РЕМСТРОЙ-2008"

2.  10.06.2022 03:50:27 MCK Заявка №73070 ООО "ТЭК"

3.  10.06.2022 06:58:06 MCK Заявка №73080 Кузовков В. Ю.

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2 (две) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки вторых частей (и ценовых предложений) заявок

Участников.

2. Об отклонении заявки Участника №73017 ООО "РЕМСТРОЙ-2008".

3. Об отклонении заявки Участника №73070 ООО "ТЭК".

4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке  по

результатам рассмотрения вторых частей заявок (и ценовых предложений).

5. О признании закупки несостоявшейся.

6. О заключении договора с единственным участником несостоявшейся закупки.

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению вторые части заявок (и ценовые предложения) следующих

участников:

ПРОТОКОЛ № 396 /УТПИР -И

Страница 2 из 3

№

п/п

Дата и время

регистрации

заявки

Идентификационный номер Участника
Цена заявки, руб.

без НДС

1.
09.06.2022

15:48:15 MCK
Заявка №73017 ООО "РЕМСТРОЙ-2008"

8 202 279,25

2.
10.06.2022

03:50:27 MCK
Заявка №73070 ООО "ТЭК"

8 203 345,73

3.
10.06.2022

06:58:06 MCK
Заявка №73080 ИП Кузовков В. Ю.

8 103 345,73

По вопросу № 2

Отклонить заявку Участника №73017 ООО "РЕМСТРОЙ-2008" от дальнейшего

рассмотрения на основании п. 4.15.5 в) Документации о закупке, как несоответствующую

следующим требованиям:

№

п/п

Основания для отклонения

1.        Участник не предоставил копию выписки из реестра членов саморегулируемой организации,

основанной на членстве лиц, выполняющих подготовку проектной документации, что не соответствует

п. 6.1.1 Технических требований: «Участник должен предоставить в составе заявки копию выписки из

реестра членов саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих подготовку

проектной документации; Выписка из реестра членов СРО должна быть оформлена по форме,

установленной органом надзора за саморегулируемыми организациями, и содержать сведения об

уровне ответственности Участника по компенсационному фонду возмещения вреда и

компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств, соответствующем предложенной

стоимости выполнения работ по договору».

        По результатам дополнительной экспертизы замечание не снято: участник предоставил копию

договора от 01.05.2021 № 3/21 с ООО ЭК «Меркурий» на выполнение электромонтажных работ и

составление технической документации (со сроком действия до 31.12.2021), что не соответствует

условиям пункта 6.1.1. Технических требований.

По вопросу № 3

Отклонить заявку Участника №73070 ООО "ТЭК" от дальнейшего рассмотрения на

основании п. 4.15.5 в) Документации о закупке, как несоответствующую следующим

требованиям:

№

п/п

Основания для отклонения

1.        Участник не предоставил копию выписки из реестра членов саморегулируемой организации,

основанной на членстве лиц, выполняющих подготовку проектной документации, что не соответствует

п. 6.1.1 Технических требований: «Участник должен предоставить в составе заявки копию выписки из

реестра членов саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих подготовку

проектной документации; Выписка из реестра членов СРО должна быть оформлена по форме,

установленной органом надзора за саморегулируемыми организациями, и содержать сведения об

уровне ответственности Участника по компенсационному фонду возмещения вреда и

компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств, соответствующем предложенной

стоимости выполнения работ по договору».

        Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен.

По вопросу № 4

Признать вторые части заявок (и ценовые предложения) следующих Участников:

1. №73080 ИП Кузовков В. Ю.
удовлетворяющим по существу условиям Документации о закупке и принять его к

дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 5

ПРОТОКОЛ № 396 /УТПИР -И

Страница 3 из 3

Признать закупку несостоявшейся на основании п. 4.23.1 в) Документации о закупке, так как

по результатам рассмотрения вторых частей заявок (и ценовых предложений) Закупочной

комиссией принято решение о признании менее 2 (двух) Участников соответствующими

требованиям Документации о закупки.

 По вопросу № 6

1. Заключить договор на выполнение работ «Строительство распределительных сетей 10

кВ для технологического присоединения заявителя ООО «СахаБазальт» (Лот №304501-КС

ПИР СМР-2022-ДРСК) с единственным участником конкурентной закупки –  №73080 ИП

Кузовков В. Ю. ИНН 140203229161  на сумму не более 8 103 345,73 руб. без учета НДС.

сроки выполнения работ: Срок начала работ – с момента заключения договора; Срок

окончания работ – не позднее 15 декабря 2022 г.

условия оплаты: в течение 7 (cеми) рабочих дней с даты подписания Сторонами документов,

указанных в пункте 4.1., 4.2. Договора, на основании счёта, выставленного Подрядчиком, и с

учетом пунктов 3.6.1, 3.6.2 Договора.

гарантийные обязательства: Гарантийный срок по Договору составляет 60 (шестьдесят)

месяцев и начинает течь с даты подписания Сторонами Акта КС-11 либо с даты прекращения

(расторжения) Договора.

2. Рекомендовать Инициатору договора провести преддоговорные переговоры с ИП

Кузовков В. Ю.  на предмет дополнительного снижения стоимости заявки без изменения

остальных условий заявки, с обязательным предоставлением Протокола преддоговорных

переговоров в адрес секретаря Закупочной комиссии в срок не позднее 2-х календарных дней

с момента проведения переговоров / подписания протокола.

3. Инициатору договора обеспечить подписание договора не ранее чем через 10 (десять)

календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального

размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом результатов

преддоговорных переговоров.

4. Единственному участнику конкурентной закупки – ИП Кузовков В. Ю.  в срок не

позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения итогового протокола по

результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о

закупке, информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе

конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов согласно Документации

о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня                                         Чуясова Е.Г.

Тел. (4162) 397-268